CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ROSANA VALLE – PL/SP

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração  escrita  de  voto  na
Sessão  Extraordinária
(semipresencial)  do  dia
28/05/2024.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro que durante a

Sessão Extraordinária do dia 28/05/2024, em que foi votado o mérito

do PL 914/2024, de maneira simbólica, quero deixar registrado que

meu voto foi contrário ao PL 914/2024, portanto, NÃO ao mérito.

Sou  amplamente  contra  o  aumento  de  tributação,

principalmente  a  imposta  aos  mais  pobres,  nesse  caso  sobre  as

importações  até  cinquenta  dólares,  em  defesa  do  consumidor

brasileiro.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2024.

Rosana Valle
Deputada Federal

PL/SP

*C
D2

40
36

00
88

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosana Valle
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240360088300

DV
T

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

21
:5

6:
17

.0
73

 -
M

ES
A

DV
T

6
=>

 P
L

91
4/

20
24